

Wykaz proponowanych zmian

W projekcie Strategii Rozwoju Miasta Bielsk Podlaski na lata 2021-2030 w stosunku do wersji przesłanej radnym przy piśmie z dnia 14 czerwca 2021r., znak Gp.061.1.2020, skierowanego pod obrady Rady Miasta Bielsk Podlaski na sesję, która odbyła się w dniu 29.06.2021r.

Lp	Wskazanie treści, w której proponuje się zmiany (nr stron z wersji projektu Strategii Rozwoju Miasta ... z dnia 14.09.21r.)	Treść zmiany (nr stron z nowej wersji projektu Strategii Rozwoju Miasta ... - wrzesień 2022r.)	Uwagi
I.	PROJEKT STRATEGII ROZWOJU MIASTA BIELSK PODLASKI NA LATA 2021-2030		
1.	1. Wnioski z diagnozy; POŁOŻENIE GEOGRAFICZNE I KOMUNIKACYJNE; - str.8 (przed zmianą)	Pierwszy akapit, trzecie zdanie Przed zmianą: Współpraca międzynarodowa miasta Bielsk Podlaski z Białorusią i Ukrainą <i>odbywa się</i> na wielu płaszczyznach, m.in. w dziedzinie kultury, sportu, edukacji oraz wypoczynku dzieci i młodzieży. Po zmianie: Współpraca międzynarodowa miasta Bielsk Podlaski z Białorusią i Ukrainą <i>odbywała się</i> na <i>różnych</i> płaszczyznach, m.in. w dziedzinie kultury, sportu, edukacji oraz wypoczynku dzieci i młodzieży	Wprowadzono czas przeszły, ze względu na trwającą wojnę w Ukrainie i akceptowaniem przez Białoruś konfliktu zbrojnego wywołanego przez Rosję
2.	1. Wnioski z diagnozy; MIESZKALNICTWO; str. 10 (przed zmianą)	Na końcu podrozdziału dodaje się dodatkowy akapit o następującym brzmieniu: <i>„Miasto przystąpiło do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, współtworząc spółkę prawa handlowego pod firmą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN – Podlaskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Podstawowym celem działalności Spółki jest budowanie domów mieszkalnych oraz ich eksploatacja na zasadach najmu zgodnie z przepisami ustawy o SIM.”</i>	Uzupełnienie treści

3.	1. Wnioski z diagnozy; OŚWIATA; - str. 10 (przed zmianą)	Pierwszy akapit, drugie zdanie Przed zmianą: <i>Wysoka</i> ilość żłobków i przedszkoli zapewnia odpowiednią liczbę miejsc dla dzieci. Po zmianie (str. 11): <i>Istniejąca</i> ilość żłobków i przedszkoli zapewnia odpowiednią liczbę miejsc dla dzieci, <i>nie mniej jednak pożądane jest utworzenie żłobka samorządowego.</i>	Uwzględniono wniosek radnych
4.	1. Wnioski z diagnozy; KULTURA, TURYSTYKA, SPORT I REKREACJA; - str. 12 (przed zmianą)	Trzeci akapit, pierwsze zdanie; Przed zmianą: <i>Zadania z zakresu sportu i rekreacji realizuje głównie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim.</i> Pierwsze zdanie zmienić w sposób jak niżej, a następnie dopisać pozostałą przytoczoną treść (str. 11-12): <i>Zadania z zakresu sportu i rekreacji realizuje:</i> <ol style="list-style-type: none"> 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim , 2. zakład budżetowy Pływalnia Miejska „Wodnik”, 3. a także kluby sportowe i organizacje pozarządowe. <i>Głównym zadaniem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji jest realizacja i propagowanie sportu, masowej kultury fizycznej przy ścisłym współdziałaniu z organizacjami kultury fizycznej i szkołami oraz tworzenie odpowiednich warunków materialno-technicznych dla rozwoju rekreacji ruchowej i sportu poprzez udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej. Do najpopularniejszych wydarzeń sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez ww jednostkę należą:</i> <ul style="list-style-type: none"> - letnie i zimowe obozy sportowe objętych szkoleniem drużyn, - Miejska Liga Halowa o Puchar Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski, - Halowe Turnieje Piłki Nożnej MOSiR CUP, 	Nowa treść

		<p>- turnieje piłki nożnej, siatkówki, koszykówki „dzikich drużyn” w ramach akcji Lato w mieście.</p> <p>Miasto Bielsk Podlaski dysponuje również pływalnią krytą. Obiektem zarządza zakład budżetowy „Pływalnia Miejska „Wodnik”, którego głównym zadaniem jest prowadzenie działalności gospodarczej związanej z utrzymaniem i eksploatacją krytej pływalni, w tym zaspakajanie potrzeb w zakresie sportu, rekreacji i rehabilitacji ruchowej. Pływalnia dysponuje basenem sportowym, basenem rekreacyjnym, wanną z hydromasażem, saunami i kawiarnią.”</p> <p>Ważną rolę w realizacji zadań miasta w dziedzinie kultury fizycznej i sportu pełnią bielskie kluby sportowe. Na uwagę zasługują:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Koszykarski Klub Sportowy TUR BASKET, - Bielski Klub Sportowy „TUR”, - Miejski Klub Pływacki „WODNIK”. 	
5.	1. Wnioski z diagnozy; POMOC SPOŁECZNA - str. 13 (przed zmianą)	W pierwszym zdaniu tzw. literówka” w słowie: jest: „wielu”, a powinno być: „wiele” (str. 14)	Literówka
6.	1. Wnioski z diagnozy; INFRASTRUKTURA TECHNICZNA - str. 14 (przed zmianą)	<p>Ostatnie zdanie:</p> <p>Przed zmianą:</p> <p>Przy zachodniej granicy miasta zlokalizowane jest czynne składowisko odpadów w Augustowie.</p> <p>Po zmianie (str. 15):</p> <p>Przy zachodniej granicy miasta zlokalizowane jest <i>czynne</i> składowisko odpadów w Augustowie, <i>wydzierżawione przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych spółka z o.o. w Hajnówce.</i></p>	Proponuje się uzupełnić stan faktyczny
7.	1. Wnioski z diagnozy;	Słabe strony	Nie wynika to z diagnozy, oraz

	Tabela 1. Analiza SWOT – przestrzeń i środowisko - str. 17 (przed zmianą)	Wykreślić treść ostatniego wpisu, tj.: <ul style="list-style-type: none"> Niewystarczające funkcjonowanie w topografii miasta elementów świadczących o jego różnorodności narodowościowej, kulturowej i religijnej 	powinna być opinia w tym zakresie Zarządu Województwa Podlaskiego
8	1. Wnioski z diagnozy; Tabela 1. Analiza SWOT – przestrzeń i środowisko - str. 17 (przed zmianą)	Słabe strony Przed zmianą: <ul style="list-style-type: none"> Brak rozwiązań komunikacyjnych udroźniających przepustowość na drogach na terenie Miasta Po zmianie: Proponuje się dopisać <ul style="list-style-type: none"> Brak rozwiązań komunikacyjnych udroźniających przepustowość na drogach na terenie Miasta oraz duża liczba nieurządzonych dróg gruntowych 	Uzupełnienie
9.	1. Wnioski z diagnozy; Tabela 1. Analiza SWOT – przestrzeń i środowisko - str. 17 (przed zmianą)	Zagrożenia Wykreślić treść ostatniego wpisu, tj.: <ul style="list-style-type: none"> Brak świadomości mieszkańców, ukrywanie wielokulturowego, wielonarodowościowego i wieloreligijnego dziedzictwa i współczesności miasta w przestrzeni miejskiej; Unifikacja kulturowa; Budowanie atmosfery społecznej niesprzyjającej obecności wielokulturowego, wielonarodowościowego i wieloreligijnego dziedzictwa i współczesności miasta w przestrzeni miejskiej. 	Nie wynika to z diagnozy, oraz powinna być opinia w tym zakresie Zarządu Województwa Podlaskiego. Ponadto taki zapis jest nieprawdziwy i wprowadzałby niepotrzebny antagonizm narodowościowy i religijny. Uwzględniono sugestie niektórych radnych
10.	1. Wnioski z diagnozy; Tabela 2. Analiza SWOT –	Słabe strony Wykreślić treść ostatnich wpisów, tj.:	Nie wynika to z diagnozy. Ponadto proponowane zapisy stoją w sprzeczności z ostatnim

	<p>społeczeństwo - str. 18 (przed zmianą)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Postępująca unifikacja kulturowa i językowa; • Zmniejszanie się różnorodności kulturowej i językowej społeczeństwa miasta. 	<p>zapisem „<i>Mocnych stron</i>” niniejszej tabeli, a mianowicie „<i>Wielokulturowość społeczeństwa, otwartość na różnorodność kulturową, mniejszości narodowe i religijne</i>”</p>
11.	<p>1. Wnioski z diagnozy; Tabela 2. Analiza SWOT – społeczeństwo - str. 18 (przed zmianą)</p>	<p>Zagrożenia Wykreślić treść przedostatniego wpisu, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Unifikacja kulturowa; <p>Dodać po treści „<i>Zaniknięcie lokalnych gwar używanych przez mieszkańców miasta, redukcja różnorodności językowej miasta</i>” nowe brzmienie oznaczone dodatkową kropką:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Choroby zakaźne, pandemia; 	<p>1. Wpis następny jest bardziej zrozumiały niż „Unifikacja kulturowa”, tj.: „Zaniknięcie lokalnych gwar używanych przez mieszkańców miasta, redukcja różnorodności językowej miasta.”</p> <p>W związku z tym proponuje się wykreślić zapis „Unifikacja kulturowa”.</p> <p>2. Proponuje się wpisać dodatkowy zapis: „Choroby zakaźne, pandemia”.</p>
12.	<p>1. Wnioski z diagnozy; Tabela 3. Analiza SWOT – gospodarka - str. 19 (przed zmianą)</p>	<p>Zagrożenia (str. 18) Dodać dodatkowe zagrożenia dla gospodarki:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wysoka inflacja i kryzys energetyczny, powodujące wzrost kosztów działalności przedsiębiorstw • Choroby zakaźne, pandemia; 	<p>1. Czynnikiem istotnym dla rozwoju gospodarki jest wysokość inflacji oraz bezpieczeństwo energetyczne, dlatego też proponuje się wpisać jako dodatkowe zagrożenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wysoka inflacja i kryzys energetyczny, powodujące wzrost kosztów działalności

			<p>przedsiębiorstw</p> <p>2. Proponuje się również wpisać dodatkowy zapis: „Choroby zakaźne, pandemia”.</p>
13.	<p>1. Wnioski z diagnozy; Tabela 4. Analiza SWOT – infrastruktura techniczna - str. 19 (przed zmianą)</p>	<p>Mocne strony W szóstym znaku kropki proponuje się dopisać treść „i stacji uzdatniania wody”</p> <p>Przed zmianą:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Funkcjonowanie oczyszczalni ścieków <p>Po zmianie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Funkcjonowanie oczyszczalni ścieków i stacji uzdatniania wody 	<p>Uzupełnienie treści</p>
14.	<p>1. Wnioski z diagnozy; Tabela 4. Analiza SWOT – infrastruktura techniczna - str. 19 (przed zmianą)</p>	<p>Mocne strony W dziewiątym znaku kropki proponuje się treść zapisu skreślić, pn.: Osiągnięcie przez miasto wymaganych poziomów recyklingu i ograniczania masy odpadów komunalnych.</p> <p>I przenieść do „Zagrożeń” z lekką modyfikacją</p> <p>Zagrożenia</p> <p>Dodać jako ostatni zapis w „zagrożeniach” o następującej treści:</p> <p>Po zmianach:</p> <p>Proponuje się dodać:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ryzyko nie osiągnięcia przez Miasto wymaganych poziomów recyklingu i ograniczania masy odpadów komunalnych 	<p>Odgórnie ustalona zmiana zasad wyliczania poziomów recyklingu stwarza realne zagrożenie niewykonania przez Miasto wymaganych poziomów recyklingu i ograniczania masy odpadów komunalnych</p>
15.	<p>1. Wnioski z diagnozy; Tabela 4. Analiza SWOT – infrastruktura</p>	<p>Szanse</p> <p>W trzecim znaku kropki od góry proponuje się zmianę zapisu w sposób następujący:</p>	<p>1. Skreślić zapis „Gazyfikacja Miasta”</p> <p>a</p>

	<p>techniczna - str. 19 (przed zmianą)</p>	<p>Przed zmianą:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gazyfikacja Miasta; <p>Po zmianie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rozbudowa sieci gazowej w Mieście 	<p>wprowadzić</p> <p>2. „Rozbudowa sieci gazowej w Mieście”</p> <p>Zapis bardziej poprawny pod względem językowym</p>
16.	<p>1. Wnioski z diagnozy; Tabela 5. Analiza SWOT – infrastruktura społeczna - str. 20 (przed zmianą)</p>	<p>Mocne strony</p> <p>- w siódmym wpisie od góry proponuje się zmianę:</p> <p>Przed zmianą:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Duża liczba żłobków i przedszkoli <p>Po zmianie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wystarczająca liczba żłobków i przedszkoli <p>- proponuje się wykreślić dziewiąty wpis od góry, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rozwinięta infrastruktura sportowa i rekreacyjna <p>- w dziesiątym wpisie od góry dokonać następującej zmiany wpisu:</p> <p>Przed zmianą:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dostęp do specjalistycznej opieki zdrowotnej; <p>Po zmianie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dostęp do publicznej opieki zdrowotnej; 	<p>1. Zmiana słowa „Duża” na „Wystarczająca” - wydaje się być bardziej stosowna;</p> <p>2. Wykreślenie zdania „Rozwinięta infrastruktura sportowa i rekreacyjna” – zgodnie z sugestią radnych na sesji w m-cu czerwcu 2021r.</p> <p>3. zamiana słowa „specjalistycznej” na publicznej”</p>
17.	<p>1. Wnioski z diagnozy; Tabela 5. Analiza SWOT – infrastruktura</p>	<p>Słabe strony Proponuje się dopisać:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Słabo rozwinięta infrastruktura sportowa i rekreacyjna • Słaby dostęp do specjalistycznej opieki zdrowotnej i jej niedostateczne 	<ul style="list-style-type: none"> • W związku z propozycjami wyżej w.16 pkt. 2 (kol. Uwagi) • W związku z propozycjami

	społeczna - str. 20 (przed zmianą)	wyposażenie sprzętowe	wyżej w.16 pkt. 3 (kol. Uwagi)
18.	1. Wnioski z diagnozy; Tabela 5. Analiza SWOT – infrastruktura społeczna - str. 21 (przed zmianą)	Zagrożenia Proponuje się skreślić zapis, oznaczony drugą „kropką” od dołu: „Ograniczenie działań organizacji pozarządowych i instytucji niepublicznych służących zachowaniu i rozwojowi dziedzictwa historycznego, kulturowego i językowego mniejszości narodowych zamieszkujących w mieście, m.in. na skutek braku systemowego finansowania ze środków publicznych;”	Proponuje się skreślić. Zapis ten kłóci się z zapisem na str. 20 z zapisem w „Mocnych stronach” (trzecia kropka), tj. „Funkcjonowanie wielu organizacji, klubów i organizacji pozarządowych, w tym działających na rzecz zachowania tożsamości mniejszości narodowych”
19.	2. Cele strategiczne, kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych i oczekiwane rezultaty planowanych działań; - str.22 (przed zmianą)	WIZJA I MISJA Treść misji Miasta Bielsk Podlaski, zawartej w tabeli na dole strony rozszerzyć o zapis dotyczący podejmowania działań na rzecz poprawy jakości środowiska naturalnego Przed zmianą: ZASPAKAJANIE POTRZEB MIESZKAŃCÓW, TWORZENIE DOGODNYCH WARUNKÓW DLA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I POWSTAWANIA NOWYCH MIEJSC PRACY, ZAPEWNIENIE BEZPIECZNEJ I WYSOKIEJ JAKOŚCI INFRASTRUKTURY W MIEŚCIE, ORAZ TWORZENIE WARUNKÓW DLA ZACHOWANIA I ROZWOJU DZIEDZICTWA HISTORYCZNEGO, KULTUROWEGO, JĘZYKOWEGO I WYZNANIOWEGO MIASTA W JEGO RÓŻNORODNOŚCI Po zmianie: ZASPAKAJANIE POTRZEB MIESZKAŃCÓW, TWORZENIE DOGODNYCH WARUNKÓW DLA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I POWSTAWANIA NOWYCH MIEJSC PRACY, ZAPEWNIENIE BEZPIECZNEJ I WYSOKIEJ JAKOŚCI INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ I	1. W misji po słowie „INFRASTRUKTURY” proponuje się dodać: „TECHNICZNEJ I PRZESTRZENNEJ” Propozycja dotyczy uszczegółowienia infrastruktury 2. W po przecinku i słowie „W MIEŚCIE , proponuje się dodać: „PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ POPRAWY JAKOŚCI ŚRODOWISKA NATURALNEGO ORAZ”

		PRZESTRZENNEJ W MIEŚCIE, PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ POPRAWY JAKOŚCI ŚRODOWISKA NATURALNEGO ORAZ TWORZENIE WARUNKÓW DLA ZACHOWANIA I ROZWOJU DZIEDZICTWA HISTORYCZNEGO, KULTUROWEGO, JĘZYKOWEGO I WYZNANIOWEGO MIASTA W JEGO RÓŻNORODNOŚCI	Taki zapis wydaje się być konieczny zgodnie z występującymi trendami i możliwością pozyskania środków zewnętrznych na rzecz ochrony środowiska.
20.	2. Cele strategiczne, kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych i oczekiwane rezultaty planowanych działań – str. 26-27 (przed zmianą)	Tabela 7. Cel strategiczny: 1. Rozwój kapitału społecznego mieszkańców miasta 1. Zmieniono szatę graficzną w celu uzyskania przejrzystości kierunków działań, oczekiwanych rezultatów planowanych działań, wskaźników osiągnięcia działań w ten sposób, że: - w ramach poszczególnych „Celów operacyjnych” wyodrębniono graficznie (oddzielając liniami poziomymi) „Kierunki działań” , - w ramach poszczególnych „Kierunków działań” wyodrębniono graficznie (oddzielając liniami poziomymi) „Oczekiwane rezultaty planowanych działań”, - dopasowano „Wskaźniki osiągnięcia działań” do każdego „Oczekiwanego rezultatu planowanych działań”, 2. w niektórych miejscach poprawiono brzmienie kierunków działań, oczekiwanych rezultatów planowanych działań, wskaźników osiągnięcia działań	Tabela nr 7 po poprawkach. Zmiany poprawione czcionką koloru niebieskiego
21	2. Cele strategiczne, kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych i oczekiwane rezultaty planowanych działań – str. 31 (przed zmianą)	Tabela 8. Cel strategiczny 2: Rozwój sektora gospodarczego wzmacniającego konkurencyjność miasta w województwie (str. 32) 1. Zmieniono szatę graficzną w celu uzyskania przejrzystości kierunków działań, oczekiwanych rezultatów planowanych działań, wskaźników osiągnięcia działań w ten sposób, że: - w ramach poszczególnych „Celów operacyjnych” wyodrębniono graficznie (oddzielając liniami poziomymi) „Kierunki działań” , - w ramach poszczególnych „Kierunków działań” wyodrębniono graficznie (oddzielając liniami poziomymi) „Oczekiwane rezultaty planowanych działań”, - dopasowano „Wskaźniki osiągnięcia działań” do każdego „Oczekiwanego rezultatu planowanych działań”,	

22	<p>2. Cele strategiczne, kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych i oczekiwane rezultaty planowanych działań – str. 33-34 (przed zmianą)</p>	<p>Tabela 9. Cel strategiczny 3: Zrównoważony i harmonijny rozwój ładu przestrzennego miasta (str. 35-37)</p> <p>1. Zmieniono szatę graficzną w celu uzyskania przejrzystości kierunków działań, oczekiwanych rezultatów planowanych działań, wskaźników osiągnięcia działań ten sposób, że:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w ramach poszczególnych „Celów operacyjnych” wyodrębniono graficznie (oddzielając liniami poziomymi) „Kierunki działań” , - w ramach poszczególnych „Kierunków działań” wyodrębniono graficznie (oddzielając liniami poziomymi) „Oczekiwane rezultaty planowanych działań”, - dopasowano „Wskaźniki osiągnięcia działań” do każdego „Oczekiwanego rezultatu planowanych działań”, <p>2. w niektórych miejscach poprawiono brzmienie kierunków działań, oczekiwanych rezultatów planowanych działań, wskaźników osiągnięcia działań</p>	<p>Tabela nr 9 po poprawkach. Zmiany poprawione czcionką koloru niebieskiego</p>
23	<p>7. System realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych;</p> <p>Tabela 10 „Podział zadań realizacji Strategii; - str.46 (przed zmianą)</p>	<p>W kolumnie „Zakres zadań”, w wierszu „Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski”, w wierszu nr 2 słowo „zasób” należy zamienić na „zasobów”</p> <p>Po zmianie (str. 47):</p> <p>2. Integracja zasobów i interesariuszy</p>	<p>Odmiana rzeczownika</p>
24	<p>8. Źródła finansowania Strategii Rozwoju – str.48 (przed zmianą)</p>	<p>1. Przetawienie kolejności tiret pierwszego z drugim:</p> <p>Przed zmianą:</p> <ul style="list-style-type: none"> - środki pochodzące z budżetu państwa, 	<p>1. Przetawienie kolejności tiret pierwszego z drugim,</p> <p>2. Dopisano: „Wojewódzkiego Funduszu</p>

		<p>- środki budżetowe jednostek samorządu terytorialnego województwa, powiatu,</p> <p>Po zmianie (str. 51):</p> <p>- środki budżetowe jednostek samorządu terytorialnego województwa, powiatu, - środki pochodzące z budżetu państwa,</p> <p>2. W czwartym tiret dopisuje się: „Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”</p> <p>Przed zmianą:</p> <p>- fundusze celowe np. Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej czy Funduszu Sprawiedliwości,</p> <p>Po zmianie (str. 51):</p> <p>- fundusze celowe np. Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej czy Funduszu Sprawiedliwości,</p>	<p>Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”</p>
--	--	--	--

Z up BURMISTRZA MIASTA

Bożena Teresa Zwolińska
Z-CA BURMISTRZA